
چهارشنبه / 14 دی 1401 / شماره 5278 www.ebtekarnews.comایرانزمین

7
اخباراخبار

مدیرعامل شرکت گاز مازندران تأکید کرد؛
فرهنگ سازی رعایت الگوی مصرف 

اولویت شرکت گاز مازندران

 مایلی رستمی بابیان اینکه اولویت شرکت گاز 
رعایت  به  نسبت  فرهنگ سازی  مازندران  استان 
الگوی مصرف است افزود: استان های شمالی در 
انتهای خط شبکه گازرسانی کشور قرار دارند و عدم 
صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی ممکن است 
این استان ها را با افت فشار مواجه نماید از این  رو 
از مشترکان خانگی می خواهیم دمای محیط خانه 
را بین 18 تا 21 درجه تنظیم کنند.  قاسم مایلی 
رستمی در جلسه شورای فرهنگی منطقه 4 صنعت 
نفت استان های گیلان، مازندران و گلستان که با 
حضور علی زمانی دبیر شورای عالی فرهنگی وزارت 
نفت در مجتمع نفت محمودآباد برگزار شد با بیان 
اینکه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در زمان 
حضور در جبهه های نبرد علیه داعشیان در سوریه 
به حق الناس و اهمیت رعایت این مهم توجه ویژه 
داشت، اظهار کرد: این تأکید سردار سلیمانی نوعی 
است.   دینی  ارزش های  حوزه  در  فرهنگ سازی 
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با بیان اینکه 
با پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حوزه های دینی و انقلابی باید به گونه ای عمل کنیم 
که جای خادم و خائن عوض نشود، افزود: برای 
رسیدن به اهداف عالیه ی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران باید در مباحث فرهنگی نظیر اصلاح 
الگوی مصرف اهتمام ویژه ای داشته باشیم.  وی با 
بیان اینکه استان های مازندران و گیلان در معرض 
با  متأسفانه  گفت:  دارند،  قرار  فشار  افت  خطر 
استان های  در  طبیعی  گاز  مصرف  دما،  کاهش 
شمالی افزایش قابل ملاحظه ای داشته و تداوم این 
مصرف افزایشی ممکن است این استان ها را با افت 
فشار گاز روبرو سازد. وی با اشاره به اینکه امسال 
50 هزار مشترک خانگی و 300 واحد صنعتی به 
مشترکان استان اضافه شده است، گفت: افزایش 
مشترکان و سرمای هوا از دلایل افزایش مصرف 
گاز در استان بوده است. مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران بابیان اینکه مجموعاً سه هزار روستای 
اصلاح  حوزه  در  فرهنگ سازی  نیازمند  مازندران 
مصرف  برابر  سه  افزود:  هستند،  مصرف  الگوی 
تکان دهنده  آمار  این  داریم و اصلاح  را  اروپا  گاز 
الگوی  نیازمند فرهنگ سازی در خصوص اصلاح 
مصرف بین اقشار مختلف جامعه است. مایلی 
اصلاح  بخش  در  فرهنگ سازی  لزوم  بر  رستمی 
الگوی مصرف تأکید کرد و افزود: به دلیل شرایط 
ویژه ی استان های شمالی )قرار گرفتن در انتهای 
خط انتقال( و با توجه به افزایش برودت دما باید 
برای جلوگیری از افت فشار درست مصرف کردن 
را بیاموزیم و آموزش دهیم. وی در پایان با بیان 
به  نسبت  فرهنگ سازی  ما  امروز  دغدغه  اینکه 
رعایت الگوی مصرف است و ممکن است با تداوم 
افزایش مصرف با مشکل افت فشار گاز طبیعی 
با  است  امید  شد:  خاطرنشان  شویم،  مواجه 
همراهی و همکاری هم استانی های شریف استان 
شهیدپرور و ولایتمدار مازندران بتوانیم در رعایت 
الگوی مصرف گاز با تبلیغات وسیع به توفیقات 

ارزشمندی دست یابیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های       
صنعتی گیلان:

آمادگی هرگونه همکاری جهت 
ایجاد اشتغال برای ایثارگران        

را داریم 
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
گیلان در نشستی با  مدیرکل بنیاد شهید استان 
برای من افتخاری بزرگ  است که   گیلان گفت: 
در خدمت  ایثارگران و خانواده های معظم شان 
همکاری  هرگونه  آمادگی   ما  گفت:  وی  باشیم. 
معظم  های  خانواده  برای  اشتغال  ایجاد   جهت 
در  گفت:  داریم.  محبوبی  را  ایثارگران  و  شهدا 
مقوله فرهنگی نیز از تمام ظرفیت ها بهره خواهیم 
از  نیز  یادآور شد: واحدهای صنعتی  گرفت. وی 
بسته های حمایتی قانونی جهت افزایش اشتغال 
استفاده خواهند کرد.  مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گیلان گفت:  از بخش صنعت  انتظار 
کند. ایفا  نقش  فرهنگی نیز  چارچوب  در  داریم 
در  گیلان  استان  که  آنجایی  از  گفت:   داوطلب 
»تئاتر  جشنواره  جاری  میزبان  سال  اسفند ماه 
ایثار«  است  و چون فضا برای تبلیغ  در شهرک 
و  مشارکت  انتظار  است   موجود  صنعتی   های 

همکاری را داریم. 

با اجرای ایمن سازی تاسیسات         
شركت آغاجاری :

بخشی از تعهدات مناطق نفت خیز 
جنوب در تامین گاز كشور         

محقق گردید

علیرضا دانشی مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
آغاجاری  شرکت  در  حضور  با  جنوب  نفت خیز 
از روند اجرایی پروژه تعمیرات اساسی تاسیسات 
گاز و گاز مایع 1000 و همچنین پروژه های ایمن 
گازی  مایعات  و  گاز  انتقال  لوله  سازی خطوط  
ملی  شرکت  مدیرعامل  کرد.  بازدید  شرکت  این 
مناطق نفت  خیز جنوب در این بازدید بیان کرد: 
با توجه به تعهدات این شرکت در تامین بخشی 
از  سوخت زمستانه کشور با اقدامی جهادی در 45 
روز گذشته  تعمیرات اساسی واحد گاز و گاز مایع 
1000 و ایمن سازی گسترده خطوط تامین و انتقال 
گاز و مایعات گازی منطقه پازنان 1 با موفقیت 
انجام گردید. دانشی با اشاره به اهمیت این پروژه 
ها عنوان کرد: تعمیرات اساسی و ایمن سازی این 
خطوط  سال ها بود که مورد توجه قرار نگرفته 
بود که امروز با اجرای این پروژه ها شاهد پایداری 
تولید و انتقال گاز با هدف تامین بخشی از سوخت 
زمستانه کشور خواهیم بود. وی در این بازدید که 
با حضور نورانی مدیر تولید شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب و تقی زاده مدیر عامل شرکت 
نفت و گاز آغاجاری همراه بود  با قدردانی از تلاش 
شبانه روزی و مجاهدانه مجموعه شرکت آغاجاری 
از  توجه و صیانت  لزوم  بر  پروژه  این  اجرای  در 

تاسیسات عملیاتی مهم این شرکت تاکید کرد.

نشست شورای فرهنگی شرکت ملی 
حفاری ایران برگزار شد

نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسن اداوی 
مشاور فرهنگی مدیرعامل و رئیس ستاد اقامه نماز 
و امور روحانیون شرکت ملی نفت ایران برگزار شد.  
نشست  این  در  مدیرعامل  گلپایگانی  حمیدرضا 
که مدیر منابع انسانی، اعضای شورای فرهنگی و 
از رؤسا و مسئولان بخش های ستادی  تعدادی 
محوری  جایگاه  و  نقش  درباره  داشتند،  حضور 
شرکت در فرآیند تولید نفت و گاز توضیحاتی ارائه و 
فعالیت های این سازمان در راستای مسئولیت های 
اجتماعی و فرهنگی را تشریح کرد.  وی در همین 
ستاد  های  برنامه  در  مشارکت شرکت  به  ارتباط 
مستمر  همکاری  و  جنوب  نفت  اربعین صنعت 
استان خوزستان و دستگاه های  اربعین  با ستاد 
اجرایی در تامین نیازها و ایجاد زیر ساخت ها و 
برپایی موکب و فضاهای فرهنگی، اردوهای زیارتی، 
تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی، دیدار با 
خانواده های شهدای دوران دفاع مقدس و مدافعان 
حرم و کارکنان حادثه دیده و تشییع و خاکسپاری 
با شکوه شهید گمنام در ستاد مرکزی این شرکت 
اشاره داشت  و گفت: اجرا و برگزاری برنامه های 
فرهنگی در بخش های عملیاتی و ستادی شرکت 
در دستور کار این مجموعه و شورای فرهنگی قرار 
دارد.  در ادامه حجت الاسلام والمسلمین اداوی 
اقدامات و زحمات شورای فرهنگی  از  با قدردانی 
شرکت ملی حفاری ایران به تشرح وظایف، ترویج 
و تبیین فرهنگ اسلامی میان کارکنان شرکت ملی 
پرداخت.   زیرمجموعه  های  و شرکت  ایران  نفت 
برنامه  تدوین  اهمیت و ضرورت  به  اشاره  با  وی 
های فرهنگی، اظهار کرد: مدیران شرکت ها باید 
با اهتمام  به برنامه های فرهنگی همسو با انجام 
وظایف ذاتی و تعریف شده در حوزه های عملیاتی 
بخش های فرهنگی را نیز تقویت نمایند.  حجت 
الاسلام  اداوی با بیان اینکه کار فرهنگی و عملیاتی 
براساس  افزود:  شود،  انجام  همگرا  بایست  می 
گزارش های دریافتی از شوراهای فرهنگی شرکت 
های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران ،جلسات 
و برنامه های فرهنگی به نحو احسن و طبق برنامه 
با سیاستگذاری  انجام شده و همسو  ریزی های 
صنعت نفت برگزار و اجرا می شود و بر این اساس 
نفت  ملی  فرهنگی شرکت  راهبردی  تدوین سند 
باشد. در  اجرا می  و  ریزی  برنامه  ایران در حال 
این  نشست مدیر منابع انسانی، حجت الاسلام 
مالکی، مشاور جوان ، دبیر شورا، رؤسای روابط 
خدمات  ایثارگران،  بانوان،  امور  بسیج،  عمومی، 
کارکنان، خدمات اجتماعی ، امور ورزش، حراست، 
دبیر ستاد صیانت شرکت در خصوص فعالیت ها 
و اقدامات و برنامه های فرهنگی در سال جاری 

توضیحاتی ارائه دادند.

های  طرح  راستای  در  کرد:  اظهار  پرنیان  صابر 
توسعه ای تکمیل زنجیره فولاد، طرح شمش و بیلت 
فولادی شرکت فولاد بستان آباد شهرک تخصصی 
تیکمه داش با اشتغالزایی 500 نفر با بیش از ۹0 

درصد پیشرفت فیزیکی امسال افتتاح خواهد شد.
در  فولاد  تولید  واحد   50 اکنون  داد:  ادامه  وی 
آذربایجان شرقی فعال هستند که پنج میلیون تن 
محصولات فولادی شامل میلگرد، تیرآهن، پروفیل، 

لوله، بیلت و شمش فولاد تولید می کنند.
پرنیان یادآور شد: تولید بیلت و شمش فولادی 
مهم تر از انواع دیگر است که با بهره برداری از واحد 
جدید فولاد تیکمه داش بستان آباد بر ظرفیت تولید 

استانی افزوده خواهد شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
راهیان  طرح  اجرای  به  اشاره  با  همچنین  شرقی 
در حوزه  آن گفت:  اهمیت  و  استان  در  پیشرفت 
ولی  است  انجام شده  های خوبی  پیشرفت  تولید 
متاسفانه گاهی اوقات این موارد در جامعه مطرح 
نمی شود این در حالی است که تبیین توانمندی های 

صنعتی، امید را به جامعه تزریق می کند.
پرنیان افزود: امسال در بسیاری از واحدهای بزرگ 
صنعتی مانند محصولات لوازم خانگی، قطعه سازی، 
صنایع  محصولات  و  الکترونیک  و  برق  بلبرینگ، 
غذایی در استان افزایش تولید داشتیم. وی با بیان 
اینکه تبریز پایتخت جهانی فرش دستبافت و تابلو 
فرش است، گفت: بزرگترین شهرک صنعتی کشور 
و بزرگترین شهرک صنعتی شیشه آسیا با حجم تولید 

متنوع در آذربایجان شرقی قرار دارد.
پرنیان در خصوص ظرفیت بالای شهرک فولاد و 
افزود: مشکلاتی  و کفش  شهرک خصوصی کیف 
در بخش صنعت وجود دارد ولی بخش خصوصی 
توانمند استان در حال توسعه است و در این زمینه با 

تمام توان در کنار فعالان بخش خصوصی هستیم.
185 طرح بزرگ صنعتی آذربایجان شرقی در حال 

اجرا است
بزرگ  در حال حاضر 185 طرح  کرد:  اعلام  وی 
صنعتی در تبریز در حال اجرا است که یکی از این 

پروژه ها استحصال روزانه هزار تن روغن است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 

شرقی با بیان اینکه کارهای بزرگی در استان در حال 
انجام است، گفت: بزرگترین گلخانه غرب آسیا در 
آذربایجان شرقی قرار دارد که در حال حاضر این 
حال  در  خود  فعالیت  توسعه  با  با  تولیدی  واحد 

احداث بزرگترین گلخانه دنیا است.
پرنیان افزود: بدون تردید اگر بستر مناسب را در 
بخش تولید ایجاد کنیم با توجه به روحیه صنعتی 
مردم، تحول بزرگی در این استان ایجاد خواهد شد.

وی افزود: طرح راهیان پیشرفت از اسفند سال 
گذشته به منظور افزایش ارتباط جامعه با پیشرفت 

های بخش صنعت آغاز شده است.

وی با بیان اینکه باید با برقراری ارتباطی موثر و 
هوشمند با جامعه تحول اساسی در این بخش ایجاد 
کنیم، اظهار کرد: اگر با اجرای مناسب این طرح، 
درهای صنعت بر روی بازدیدکنندگان باز شود مردم 
از نزدیک رویدادهای رشد و توسعه ای که در کشور 
در حال وقوع است را مشاهده خواهند کرد و این 

موضوع تاثیر زیادی در جامعه خواهد داشت.
بیش از چهار هزار و 500 واحد صنعتی و تولیدی در 

آذربایجان شرقی فعالیت دارند.
احداث واحد تولیدی فولاد بستان آباد هفته دولت 
سال 13۹۹ در زمینی به مساحت 145 هزار مترمربع 

در بخش تیکمه داش با ظرفیت اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم ۷00 نفر شروع شد.

مجتمع فولاد کاوه تیکمه داش هم به عنوانی یکی 
از واحدهای فولادی استان در شهرستان بستان آباد 
در زمینه تولید مقاطع فولادی مختلف مثل ناودانی، 

میلگرد و تیرآهن فعال است.
صنعت فولاد آذربایجان شرقی به عنوان بزرگ ترین 
قطب تولید این محصول در بخش خصوصی کشور، 
به  است،  داشته  جهشی  رشد  اخیر  سال های  در 
گونه ای که صادرات سالانه آن اکنون به بیش از  100 

میلیون دلار می رسد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

۵۰ واحد تولید فولاد در آذربایجان شرقی فعال هستند
تبریز- فلاح: رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: شرکت فولاد بستان آباد با 2 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری و ظرفیت تولید 

2۹5 هزار تن در سال در آستانه بهره برداری است.

تولید بیلت و 
شمش فولادی 
مهم تر از انواع 
دیگر است که 
با بهره برداری 

از واحد 
جدید فولاد       

تیکمه داش 
بستان آباد بر 
ظرفیت تولید 

استانی افزوده 
خواهد شد

مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان اعلام کرد :
افزایش ۳۸ درصدی صادرات ریلی به ترکیه

تبریز - فلاح: مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: در ۹ ماه سال جاری 2۷5 هزار و 211 تن بار از طریق حمل و نقل ریلی این 
منطقه به ترکیه صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 38 درصد افزایش یافته است.

محمدرضا قربانی، عمده اقلام صادراتی حمل شده در این منطقه را شیشه فرآوری شده، محصولات نهایی حوزه آهن آلات، 
مواد پتروشیمی، صنایع غذایی مانند شیرینی و شکلات اعلام کرد. وی اظهار داشت: در این بازه زمانی ٥88 هزار و ٥۷2 تن 

حمل و نقل بین المللی در منطقه آذربایجان انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 1٥ درصد افزایش یافته است.
قربانی خاطرنشان کرد: میزان حمل و نقل بین المللی در ۹ ماه سال گذشته ٥12 هزار و 838 تن بود.

مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان، کل بار جابجا شده در ۹ ماه امسال از طریق خطوط ریلی راه آهن این منطقه را یک 
میلیون و 1٤3 هزار تن اعلام کرد و گفت: این میزان نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 10 درصد افزایش یافته است.

قربانی، با اشاره به افزایش ۹٥ درصدی میزان بار تخلیه شده در این اداره کل، ادامه داد: در طی این مدت ٦2٦ هزار و ٤20 تن 
بار تخلیه شده است در حالی که میزان بار تخلیه شده در این اداره کل در سال گذشته 321 هزار و ٥2٥ هزار تن بود.

افزایش 88 درصدی جابجایی مسافر از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان
وی یادآوری کرد: در ۹ ماه سال جاری یک میلیون و ۷2۷ هزار و 123 مسافر از طریق حمل و نقل ریلی در این منطقه جابجا شده اند که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل که ۹1۹ هزار و 8٥2 نفر بود، 88 درصد افزایش یافته است.
مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: از کل مسافران جابجا شده در این منطقه، 3۷3 هزار و 101 نفر از طریق قطارهای حومه ای و یک میلیون و 3٥٤ هزار 
و 22 نفر از طریق قطارهای بین شهری جابجا شده اند. قربانی افزود: در ۹ ماه امسال میزان جابجایی مسافر در قطارهای حومه ای حدود 3.8 برابر و قطارهای 
بین شهری حدود ٦1 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است . وی یادآوری کرد: تعداد مسافر جابجا شده در قطارهای حومه ای منطقه 

آذربایجان در مدت مشابه سال قبل ۷٦ هزار و ۹٥۷ نفر و تعداد مسافر جابجا شده در قطارهای بین شهری 8٤2 هزار و 8۹5 نفر بودند.
نخستین خط راه آهن ایران یک قرن قبل در حد فاصل تبریز تا بندر شرفخانه دریاچه ارومیه توسط روس ها ساخته شد.

راه آهن آذربایجان به عنوان یکی از نواحی نوزده گانه راه آهن ایران در محورهای تبریز - میانه، تبریز- جلفا، تبریز- رازی، مراغه - ارومیه و در آینده نزدیک میانه 
- بستان آباد فعال است و خطوط ریلی این ناحیه به حدود یک هزار و 100 کیلومتر می رسد. راه آهن آذربایجان به استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 

و اردبیل خدمت رسانی می کند.

رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان:
باغات همدان، شناسایی و برای آنها شناسنامه صادر شود

رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان گفت: باید باغات به صورت دقیق شناسایی و صدور شناسنامه برای 
آنها انجام شده و به تصویب شورای شهر رسانده شود.

 علی اکبر نظری در جلسه کمیسیون خدمات شهری  شورا با بیان اینکه یکی از نکات اساسی بحث فضای سبز در شهرهاست، 
اظهار کرد: نفس کشیدن، طراوت و شادابی شهرها قطعاً به برکت وجود درختان و باغات است. وی به معرفی همدان به عنوان 
پایلوت شهر سبز در کشور اشاره کرد و گفت: در مناطق مختلف شهر همدان درختان مثمر و غیرمثمری وجود داشت که 
متأسفانه از بین رفته اند و یکی از دلایل آن در مرحله اول کشاندن گستره شهر به سمت جنوب در نگارش طرح تفصیلی بوده 
است. رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان بیان کرد: اکنون تا عمق چند 10 متری کوه ها نیز تصرفات 
دولتی و غیردولتی شکل گرفته است که عامل ویرانی باغات سطح شهر شده و لازم است در این راستا تدابیر و اقدامات ویژه ای 

برای حفظ و گسترش باغات اندیشیده شود.
نظری خواستار حرکت و اقدام ویژه شهرداری و مردم به منظور حفظ و گسترش باغات شد و افزود: باید در این راستا مردم را توجیه 

کرده و فرهنگ سازی صورت گیرد؛ نیاز به برگزاری نشست با حضور کارشناسان مرتبط در صدا و سیما و توجیه شهروندان در این رابطه است.
وی با اشاره به عدم رعایت حفظ و گسترش باغات به ویژه در ساخت و سازها توسط شهرداری، تصریح کرد: یکی از موارد قانونی در این خصوص، اجازه حذف 

پارکینگ با هدف حفظ درختان است که حتی برای یک بار هم این اقدام را از سوی شهرداری شاهد نبوده ایم.
رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان ادامه داد: به منظور حفظ درختان لازم است فضای سبز شهرداری با هماهنگی معاونت 

شهرسازی دستورالعملی در این خصوص تهیه کند.
نظری در ادامه با اشاره به اجرای پلا ک کوبی درختان در دوره دوم شورا اضافه کرد: این اقدام با هدف حفظ درختان بود که متأسفانه سال های بعد متوقف شد 
و ابتر ماند. وی با تأکید بر اینکه اگر فضای سبز را از جامعه بگیریم، تأثیرات سوء بسیار و مشکلات روحی و روانی بیشتری را در جامعه شاهد خواهیم بود، یادآور 

شد: باید باغات به صورت دقیق شناسایی و صدور شناسنامه برای آنها انجام شده و به تصویب شورای شهر رسانده شود.
رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان اظهار کرد: لازم است با اجرای آیین نامه حفظ و گسترش باغات در صورت تخطی از این موضوع با 
متخلفان نیز برخورد قانونی شود. نظری با اشاره به درختکاری انجام شده از همدان تا اسدآباد و رزن طی سال های گذشته، گفت: متأسفانه به دلیل عدم آبیاری 

و رسیدگی مناسب درختان در این مناطق از بین رفته است که لازم بود راه و شهرسازی و استانداری برای حفظ این درختان ورود می کردند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد

تبریز- فلاح: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
با  قالی  تشکل های  و  ساختارها  شکل گیری  اینکه  بیان  با  شرقی 
ماهیت دانش بنیان در استان هدف گذاری شده است، از ایجاد 

خانه خلاق فرش در تبریز خبر داد.
صابر پرنیان در جلسه بررسی مشکلات صنعت فرش دستبافت 
با حضور تشکل های صنعت فرش، بنیاد نخبگان و اتحادیه دانش 
از  بهره گیری  با  بازار  نیازهای  شناخت  کرد:  اظهار  استان،  بنیان 
ابزارهای نوین برای حفظ و ارتقای جایگاه فرش دستبافت و هدایت 
علمی و هدفمند آن از مهمترین مولفه های ورود به حوزه دانش 

بنیان و تشکیل خانه خلاق فرش است.
وی با اشاره به اهمیت اخذ مجوز شرکت های دانش بنیان فرش و 
مکان یابی مناسب برای خانه خلاق فرش، افزود: به منظور پیشبرد 
اهداف و هدایت ساختاری و هدفمند در حوزه خلاق فرش استان 
تمام دستگاه های متولی باید همکاری لازم را داشته باشند تا با هم 

افزایی بتوانیم تحولی بزرگ در این بخش ایجاد کنیم.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی همچنین 
به ظرفیت های بالای اقتصادی استان در بخش های مختلف اشاره 
کرد و گفت: فرایند تولید به شدت مثبت است به طوری که در حال 
حاضر ۹0 درصد مراجعه کنندگان به سازمان صمت برای توسعه، 

افزایش محصول و سرمایه گذاری جدید است.
پرنیان با بیان اینکه 2 هزار و ۶۶0 کارخانه در حال ساخت در 
استان وجود دارد، اضافه کرد: بسیاری از شرکت های دانش بنیان 
در تبریز که در زمینه تولید محصولات ویژه فعالیت می کنند برای 
سرمایه گذاری و توسعه کسب و کار درخواست اخذ زمین کرده اند.
وی ادامه داد: البته مشکلاتی نیز در بخش صنعت وجود دارد که 
عمدتا ریشه در مسایل داخلی مانند تعدد بخشنامه ها و نگاه های 
جزیره ای دارد همچنین در این بخش اعمال تحریم ها نیز بی تاثیر 
نبوده است ولی با این وجود فرایند تولید به شدت در حال توسعه 

است. وی همچنین گفت: 185 طرح بزرگ صنعتی به منظور تکمیل 
زنجیره تولید در استان وجود دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تاکید 
کرد: باید با رفع موانع تولید و کسب و کارها بستر مناسبی برای 
تا مردم به سرمایه گذاری  ایجاد کنیم  علاقمندان در این بخش 
ترغیب شوند. وی با بیان این که تبریز قابلیت زیادی در حوزه های 
صنفی، صنعتی و تجاری دارد، افزود: در بخش تولید پیشرفت 
های مختلفی از جمله در مجموعه های صنعتی کلرپارس، شرکت 

تراکتورسازی ایران، ماشین سازی، موتوژن و چرخشگر داشتیم.
تشکیل اتاق فکر دانش بنیان تحت عنوان هیات اندیشه ورز توسط 
اداره فرش سازمان صمت استان با حضور تشکل ها و دانشگاه ها، 
ستاد توسعه دانش بنیان و ستاد نخبگان استان و همچنین انتخاب 
مسئول خانه خلاق فرش دستبافت از جمله تصمیمات مهم این 
جلسه بود. در این جلسه همچنین صاحبان ایده های خلاق ویژگی 
های محصولات خود را مطرح کردند که در این زمینه مقرر شد تا 

حمایت های لازم از شرکت های دانش بنیان انجام شود.
بافت فرش در آذربایجان شرقی دارای پیشینه کهن تاریخی است، 
به طوری که با تصویب شورای جهانی صنایع دستی در سال 13۹4، 
تبریز با در نظر گرفتن شاخص های مختلف به عنوان »شهر جهانی 

بافت فرش« انتخاب شد.
فرش  پایتخت  عنوان  به  تبریز  آن  تبع  به  و  شرقی  آذربایجان 
دستباف ایران شناخته شده و سهم به سزایی در تولید و صادرات 
فرش دستباف ایفا می کند، به طوری که به گفته کارشناسان امر 
35 درصد از صادرات فرش دستباف کشور را این استان تامین می 
کند. در زمان حاضر افزون بر 500 هزار بافنده فرش در آذربایجان 
شرقی مشغول فعالیت هستند که سیر نزولی صادرات، افزایش 
شدید قیمت مواد اولیه و کاهش سهم استان از بیمه قالیبافان 

مشکل اصلی آنان در این هنر- صنعت ارزآور محسوب می شود.

وجود ۲ هزار و ۶۶۰ کارخانه در حال ساخت در آذربایجان شرقی

سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از اجرای آسفالت 2 مدرسه 
مشراگه  بخش  از  رمیص  روستای  میثاق(  دبستان  و  محدثه  )دبیرستان 
شهرستان رامشیر در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی سازمان 

خبر داد.
قباد ناصری وجود فضای آموزشی پاکیزه، امن و کارآمد برای فعالیت 
جامعه دانش آموزی را امری ضروری در افزایش انگیزه تحصیل و کسب 
مدارج علمی بالا توسط کودکان و نوجوانان به ویژه روستائیان دانست 
و گفت: این بخشی از رسالت ما در محرومیت زدایی است و چه چیزی 
مهمتر از فعالیت های عمرانی در حوزه ی آموزش و پرورش فرزندان میهن 

عزیزمان؟ همجواران تاسیسات عملیاتی شایسته بهترین ها هستند و در تلاشیم تا این                       مهم 
را محقق سازیم.

وی افزود: در این پروژه بیش از 1200 متر مربع آسفالت شامل قیر پاشی، لکه گیری محوطه و اجرای 
روکش با هزینه ای بیش از 2 میلیارد و 500 میلیون ریال توسط امور مهندسی و ساختمان شرکت بهره 

برداری نفت و گاز مارون به انجام رسید.
ناصری در پایان اظهار داشت: ارائه خدمات عمرانی، آموزشی و بهداشتی  به مدارس روستایی یک سرمایه 
گذاری بزرگ و سودآور بر آینده سازان کشور است، حال اینکه خوشحالی 313 دانش آموز این دو مدرسه و 
شعف برخورداری از یک فضای ایده آل، انگیزه کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را جهت تداوم 

این خدمت رسانی دوچندان می کند.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی انجام شد
اجرای آسفالت مدارس روستایی حومه رامشیر توسط نفت و گاز مارون


